
 

 

1 

Vnitřní předpisy Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 

Akademický senát Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválil podle § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), dne 25. 6. 2024 a Rektorát Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

registroval dne 19. 8. 2024 pod čj. JU/01/17238/24 1. změnu Řádu celoživotního vzdělávání 

Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

…………………………………………      ………………………………………… 

        PhDr. Petr Dvořák, Ph.D.           prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

předseda Akademického senátu JU                               rektor JU 

 

1. ZMĚNA 
ŘÁDU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

PEDAGOGICKÉ FAKULTY 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Akademický senát Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích se podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), usnesl na této změně Řádu celoživotního vzdělávání 
Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

Čl. 1  

Řád celoživotního vzdělávání Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích registrovaný 21. 12. 2020 pod č.j. JU/01/06601/21 (dále jen „řád") se mění takto: 

1. V čl. 1 odst. 1 písm. a) až c) zní:  
„a) studium pedagogiky (§ 1 vyhlášky), 
b) studium pro asistenty pedagoga (§ 3 vyhlášky), 
c) studium pro ředitele škol a školských zařízení (§ 5 vyhlášky),“ 
 

2. V čl. 1 odst. 1 se nově doplňují písm. d) až h), která zní: 
„d) studium k rozšíření odborné kvalifikace (§ 6 vyhlášky), 
e) doplňující didaktické studium příslušného cizího jazyka (§ 6 vyhlášky), 
f) studium pro výchovné poradce (§ 8 vyhlášky), 
g) studium k výkonu specializovaných činností (§ 9 vyhlášky), a 
h) průběžné vzdělávání (§ 10 vyhlášky).“ 
 

3. V čl. 3 odst. 1 se text „a) studium ke splnění kvalifikačních předpokladů [čl. 1 odst. 1 
písm. a)] nebo b) studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů [čl. 1 odst. 1 
písm. b)].“ nahrazuje textem: 



 

 

2 

„a) studium pedagogiky [čl. 1 odst. 1 písm. a)], 
b) studium pro asistenty pedagoga [čl. 1 odst. 1 písm. b)], 
c) studium pro ředitele škol a školských zařízení [čl. 1 odst. 1 písm. c)], 
d) studium k rozšíření odborné kvalifikace [čl. 1 odst. 1 písm. d)], 
e) doplňující didaktické studium příslušného cizího jazyka [čl. 1 odst. 1 písm. e)], 
f) studium pro výchovné poradce [čl. 1 odst. 1 písm. f)] a 
g) studium k výkonu specializovaných činností [čl. 1 odst. 1 písm. g)].“ 

 
4. V čl. 5 odst. 1 větě druhé se za slovo „programu“ doplňuje slovo „CŽV“. 

 
5. V čl. 5 odst. 1 věta třetí zní: „Organizačním garantem je Centrum DVPP.“ 

 
6. V čl. 5 odst. 2 se za slovo „koncepci,“ doplňují slova: „přípravu akreditačních 

dokumentů,“. 
 

7. V čl. 6 odst. 1 se slova „ve vyhlášce o přijímacím řízení“ nahrazují slovy: „v popisu 
programu CŽV“. 
 

8. V čl. 7 odst. 2 se slova „formou sdělení“ vypouštějí. 
 

9. V čl. 7 odst. 3 a 5, čl. 12 odst. 1 a 4, čl. 25 odst. 7 se slovo „Sdělení“ nahrazuje slovem: 
„Rozhodnutí“. 
 

10. V čl. 7 odst. 3, 4 a 5, čl. 9 odst. 6, čl. 12 odst. 1 a 4, čl. 25 odst. 6, 7 a 8 se slovo „sdělení“ 
nahrazuje slovem: „rozhodnutí“. 
 

11. V čl. 7 odst. 4 a čl. 9 odst. 4 a 6 se slova „ve sdělení“ nahrazují slovy: „v rozhodnutí“. 
 

12. V čl. 9 odst. 2 se slova: „popisu programu CŽV“ nahrazují slovy: „ceníku CŽV 
zveřejněném na webové stránce Centra DVPP nejpozději do 30. dubna pro následující 
akademický rok.“ 
 

13. V čl. 9 odst. 3 se slovo „2.500“ nahrazuje slovem „5.000,-“. 
 

14. V čl. 9 odst. 4 se slova „se sdělením“ nahrazují slovy: „s rozhodnutím“. 
 

15. V čl. 13 odst. 2 se věta druhá vypouští.  
 

16. V článku 15 se slovo „realizace“ nahrazuje slovem: „realizaci“. 
 

17. V čl. 15 písm. a) se za slovo „zaměstnavatele“ doplňují slova: „nebo pod dohledem 
zaměstnance PF JU“. 
 

18. V čl. 17 odst. 5 se slova „do výkazu o studiu CŽV“ nahrazují slovy: „v IS STAG“. 
 

19. V čl. 18 odst. 2 se slova „ a také do výkazu o studiu CŽV“, slova „ a v případě záznamu 
do výkazu o studiu CŽV také podpis.“ a věta poslední vypouštějí. 



 

 

3 

 
20. V čl. 19 odst. 6 se slova „, případně do výkazu o studiu CŽV“, slova „ a v případě 

záznamu do výkazu o studiu CŽV také podpis“ a věta poslední vypouštějí. 
 

21. V čl. 20 odst. 1 se slova „ ve cvičeních a seminářích“ vypouštějí. 
 

22. V čl. 26 odst. 1 se za slovo „požádat“ doplňují slova: „lektora příslušného předmětu“. 
 

23. V čl. 26 odst. 5 zní: „Lektor rozhoduje o uznání předmětu na základě informací 
předložených v žádosti o uznání předmětu. Před přijetím rozhodnutí je lektor povinen 
konzultovat svůj záměr s vedoucím katedry, na které se program realizuje, nebo 
s garantem programu CŽV. Má-li lektor, který předmět neuzná, za to, že by účastník 
CŽV mohl splnit podmínky pro uznání jiného předmětu vyučovaného PF JU, vyznačí 
tuto informaci na formuláři. Není-li dán důvod k zamítnutí, rozhodne lektor 
s přihlédnutím k dodržení lhůty pro podání žádosti (odstavec 4). V případě zamítnutí 
žádosti (neuznání předmětu), je povinen uvést důvody v odůvodnění svého 
rozhodnutí.“ 
 

24. V článku 26 se dosavadní odstavec 6 a 7 zrušuje. 
 

25. V čl. 29 odst. 2 se slova „nejpozději 2 měsíce před konáním ZZ“ zrušují. 
 

26. V čl. 30 odst. 5 písm. c) a e) se slovo „obhajoby“ nahrazuje slovem: „ZZ“. 
 

27. V čl. 30 odst. 5 písm. d) se věta „Prohlašuji, že svou závěrečnou práci jsem vypracoval/a 
samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované 
literatury.“ nahrazuje větou: „Prohlašuji, že jsem autorem této závěrečné práce a že 
jsem ji vypracoval(a) pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu 
použitých zdrojů.“ 
 

28. V čl. 30 odst. 6 se slova „ společně s protokolem o výsledku kontroly systémem na 
odhalování plagiátů“ a slova „ v počtech“ zrušují. 
 

29. V čl. 30 odst. 6 se slova „dvou výtisků“ nahrazují slovy: „jednoho výtisku. Protokol 
o kontrole plagiátorství odevzdává odbornému konzultantovi, do závěrečné práce 
vkládá pouze úvodní list se zobrazenou celkovou shodou“. 
 

30. V čl. 30 odst. 11 a 12 se slova „neodpovídá požadované úrovni“ nahrazují slovy: „pod 
stanovenou hodnotící minimální bodovou hranicí“. 
 

31. V čl. 30 odst. 13 se věta první zrušuje. 
 

32. V čl. 30 odst. 13 větě se slova „Druhý výtisk“ nahrazují slovem: „Výtisk“. 
 

33. V čl. 31 odst. 5 věta první zní: „Účastník CŽV vloží elektronicky na příslušné místo v IS 
STAG portfolio pro STAG (formulář) dostupný na stránkách Centra DVPP a následně 
portfolio, resp. jeho tištěnou kopii, v nezměněné podobě odevzdává pověřenému 
referentovi Centra.“ 



 

 

4 

 
34. V čl. 32 odst. 9 věta druhá zní: „Neprodleně po ústním vyhlášení výsledků ZZ předá 

předseda komise účastníkům CŽV osvědčení a postoupí protokoly o ZZ včetně všech 
jejich podkladů Centru DVPP.“ 
 

35. Název Části III zní: „Průběžné vzdělávání, další zájmové vzdělávání a rekvalifikační 
programy“. 
 

36. V čl. 33 odst. 1 písm. a) se slova „studium k prohlubování odborné kvalifikace“ 
nahrazují slovy „průběžné vzdělávání“. 
 

37. V čl. 34 odst. 1 zní: „Průběžné vzdělávání je zaměřené na aktuální teoretické 
a praktické otázky související s procesem vzdělávání a výchovy, na výkon práce 
pedagogických pracovníků a jejich jazykové vzdělávání.“ 
 

38. V čl. 34 odst. 3 se slova „Studium k prohlubování odborné kvalifikace“ nahrazují slovy: 
„Průběžné vzdělávání.“ 
 

39. V čl. 36 odst. 1 se slova „organizačního garanta navrhuje Centrum DVPP, schvaluje jej 
vedoucí katedry, která se podílí na realizaci příslušného kurzu“ nahrazují slovy: 
„organizačním garantem je Centrum DVPP“. 
 

40. V čl. 37 odst. 2 a čl. 39 odst. 1 se slovo „VERSO“ nahrazuje slovy: „JU pro evidenci 
přihlášek“. 
 

41. V čl. 39 odst. 2 se slova „k prohlubování odborné kvalifikace“ nahrazují slovy: 
„průběžného vzdělávání“. 

Čl. 2  

Přechodná ustanovení 

(1) Má se za to, že výše úplaty za celoživotní vzdělávání (dále jen „CŽV“) zveřejněná do 
30. 4. 2024 je řádně zveřejněnou výší úplaty za CŽV pro akademický rok 2024/2025 podle 
čl. 9 odst. 2 Řádu celoživotního vzdělávání Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto vnitřního 
předpisu. 

(2) Výše úplaty zveřejněná v Ceníku celoživotního vzdělávání z 19. 2. 2024 platí pouze pro 
vzdělávání účastníků CŽV zapsaných ke vzdělávání před 30. 4. 2024, a to i pro semestry 
vzdělávání přesahující akademický rok 2023/2024 za předpokladu, že budou realizovány 
ve standardní době vzdělávání; nejdéle však pro semestr realizovaný ve standardní době 
vzdělávání 

a) v zimním semestru akademického roku 2025/2026 pro vzdělávání v programech 
CŽV v rozsahu 4 semestrů vzdělávání, 

b) v akademickém roce 2024/2025 pro vzdělávání v programech CŽV v rozsahu 
3 semestrů vzdělávání, 

c) v zimním semestru akademického roku 2024/2025 pro vzdělávání v programech 
CŽV v rozsahu 2 semestrů vzdělávání. 



 

 

5 

(3) Pro vzdělávání účastníků CŽV zapsaných ke vzdělávání v jednosemestrálním programu 
CŽV před 30. 4. 2024 platí výše úplaty zveřejněná v Ceníku celoživotního vzdělávání 
z 19. 2. 2024 pouze v letním semestru akademického roku 2023/2024. 

Čl. 3  

Účinnost 

Tato změna řádu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích a účinnosti 1. 9. 2024.  

 

 

 
doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D., v. r. PhDr. Petr Dvořák, Ph.D., Ph.D., v. r. 

děkanka fakulty předseda AS PF JU 

 
 

 


